SEMAD - TUBA
folha -

RÚBRICA a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Processo n° 2022.08.01.0030/2022

ATA DA SÉTIMA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para  a prestação de serviços de

pavimentação e adequação das vias públicas do Bairro Guarimã no Município de

Anajatuba/MA - Convênio n° 923974/2021/MDR/CAIXA.

ATA DE REUNIÃO PARA A CONTINUIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO DA TOMADA

DE PREÇOS N° 003/2022

Aos doze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 15:00h (Quinze

horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Anajatuba/MA, situada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, Anajatuba/MA, reuniram-se a Sra.

NAIARA BARBOSA PEREIRA, Presidente, Sra. FRANCIONE DE MARIA PEREIRA MARTINS

ARAÚJO, membro, Sra. MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS, membro,

designados pela Portaria n° 003/2022, de 03 de janeiro de 2022, com o objetivo de dar

continuidade no processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 003/2022, objetivando

a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de pavimentação e

adequação das vias públicas do Bairro Guarimã no Município de Anajatuba/MA - Convênio n°

923974/2021/MDR/CAIXA. A Presidente iniciou a sessão constatando a presença de 02 (dois)

licitantes presentes no certame, que foram: PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita

no CNPJ sob 0 n° 09.179.350/0001-31 e ARNO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

inscrito no CNPJ sob o n° 23.533.344/0001-61. A Presidente informa aos presentes que a \

sessão havia sido suspensa para fins de recebimento de documentos solicitados em diligência.

Prosseguindo a Presidente solicita ao representante da empresa PAVIMAR

EMPREENDIMENTOS EIRELI que apresente a planilha de custos ajustada, observando-se o

conteúdo da análise técnica, bem como o Termo de Compromisso pelo qual se compromete a

seguir as Normas Trabalhistas. Em ato contínuo, o representante da empresa realiza a entrega

dos documentos solicitados.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868. Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anajatuba.ma.gov.br
Página 1 de 3

SEMAO

FOLHA__

RÚBRICA
'ATór

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

Prosseguindo a Presidente solicita ao representante da empresa ARNO ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA que apresente a planilha de custos ajustada, observando-se o conteúdo

da análise técnica bem como os documentos que demonstrem que os percentuais do PIS,

COFINS e ISS são compatíveis com as alíquotas a que estão obrigadas a recolher, nos termos

da Lei Complementar n° 123/2006. Em ato contínuo,  o representante da empresa realiza a

entrega dos documentos solicitados.

Em ato continuo, os documentos foram disponibilizados aos presentes para análise e rubrica.

Após, a Comissão suspende a sessão para fins de análise dos documentos apresentados.

Registre-se que o resultado será divulgado no Diário Oficial e no Portal da Transparência do

Município. Nada mais havendo, a Presidente juntamente com os membros encerrou a sessão,

lavrando-se a presente Ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

FRANCIONE DE MARIA PEREIRA MARTINS Af^l^O
Membro

ilioKUX ̂  Í\n.haAÀ^ cU
JmAR\A do rosário pereira MARTINSOE JESUS ^
Membro

r
tOut

r
C-

/

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anajatuba.ma.gov.br
Página 2 de 3

SEMAD-

folha____
Rúbrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

n

'du-t oe
-s»

PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 09.179.350/0001-31

NOME LUIZ RIBEIRO DE AZEVEDO NETO

CPF: 054.512.983-43

W^yc 30

ARNO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 23.533.344/0001-61

NOME: HAYC SOUZA MOITA

CPF: 072.247.673-60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anajatuba.ma.gov.br
Página 3 de 3